uerba. Et quid hic preman, puto te intelligere, Ad  
 Erasme. Sed ut dixi, Verba eant, Cor tuum inter-  
 rim excuso, modo tu non prodas latius, ac metue spi-  
 ritum Dei, qui scrutatur renes & corda, nec fallitur  
 compositis uerbis. Dixi enim hæc ideo, ut deinceps  
 desinas nostram causam arguere pertinacia & per-  
 uicacia. Nam hoc consilio aliud nihil facis, quam quod  
 significas, te in corde, Lucianum aut alium quendam  
 de grege Epicuri porcum alere, qui cum ipse nihil  
 credat esse Deum, rideat occulte omnes, qui credunt  
 & confitentur. Sine nos esse assertores & assertio-  
 nibus studere & delectari, tu Scepticis tuis & Aca-  
 demicis faue, Donec te Christus quoq; uocauerit. Spi-  
 ritus sanctus non est Scepticus, nec dubia aut opinio-  
 nes in cordibus nostris scripsit, sed assertiones ipsa  
 uita & omni experientia, certiores & firmiores.

Ad alterum caput uenio, quod huic coheret, Vbi  
 dogmata Christiana distinguis, quædã scitu necessaria,  
 quædã nõ necessaria fingis, Esse quædã abstrusa, quæ-  
 dã exposita dicis, Sic uel aliorũ uerbis lusus ludis, aut  
 tripsum uelut artificio rhetorico exerces. Adducis au-  
 tem pro ista sententia illud Pauli Ro. xi. O altitudo diui-  
 ciarũ sapientiæ & scientiæ Dei. Item illud Esaiæ. 40.  
 Quis adiuuit spiritũ domini, aut quis consiliarius eius  
 fuit? Hæc tibi fuerunt dictu facilia, ut qui uel scires te  
 non scribere ad Lutherum, sed pro uulgo, uel non  
 cogitares te scribere contra Lutherum, quem tam  
 men

non aliquo studio & iudicio in sacris literis digna-  
 ris spero, Si non dignaris, en extorquebo etiam. Sic  
 habet mea distinctio, ut & ego parum rhetorice uel  
 Dialectice. Duæ res sunt Deus & Scriptura Dei,  
 non minus quam duæ res sunt, Creator & creatura  
 Dei. In Deo esse multa abscondita, quæ ignoremus,  
 nemo dubitat, sicut ipsemet dicit de die extremo, De  
 die illo nemo scit, nisi pater. Et Actuum. i. Non est  
 uestrum nosse tempora & momenta. Et iterum, Ego  
 noni, quos elegerim. Et Paulus, Nouit dominus qui  
 sunt eius, & similia. Sed esse in scriptura quedam  
 abstrusa & non omnia exposita, inuulgatum est qui-  
 dem per impios Sophistas, quorum ore & tu loque-  
 ris hic Erasme, sed nunquam unum articulum pro-  
 duxerunt, nec producere possunt, quo suam hanc in-  
 saniam probarent. Talibus autem laruis Satanas ab-  
 sterruit a legendis literis sacris, & reddidit Scriptu-  
 ram sanctam, contemptibilem, ut suas pestes ex Phi-  
 losophia in Ecclesia faceret regnare. Hoc sane fate-  
 or, esse multa loca in scripturis obscura & abstrusa,  
 non ob maiestatem rerum, sed ob ignorantiam uoca-  
 bulorum & grammaticæ, sed quæ nihil impediant  
 scientiam omnium rerum in scripturis, Quid enim  
 potest in scripturis augustius latere reliquum, post-  
 quam fractis signaculis & uoluto ab hostio sepulchri  
 lapide, illud summum mysterium proditum est, Chri-  
 stum filium Dei factum hominem, Esse Deum trinum  
 & unum,